
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЮ 

КОРЯКСКОГО ОКРУГА КАМЧАТСКОГО КРАЯ  
(Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 
 

Об утверждении методики определения показателя государственной 
программы Камчатского края «Социальное и экономическое развитие 

территории с особым статусом «Корякский округ» 
 
В целях реализации пункта 2 части 23 постановления Правительства 

Камчатского края от 16.11.2023 № 568-П «Об утверждении Положения о системе 
управления государственными программами Камчатского края» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить методику определения показателя государственной 

программы Камчатского края «Социальное и экономическое развитие 
территории с особым статусом «Корякский округ», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 723-П, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по обеспечению особого статуса Корякского округа Селянина Ю.А. 

 
 
 

Министр  Д.А. Прудкий 

[SIGNERSTAMP1] 
 

  



2 

Приложение 
к приказу Министерства 
по делам местного самоуправления и 
развитию Корякского округа 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

Методика определения показателя государственной программы Камчатского края  
«Социальное и экономическое развитие территории с особым статусом «Корякский округ» 

 

№ 
п/
п 

Наименов
ание 

Едини
ца 

измере
ния (по 
ОКЕИ) 

Опреде
ление 

показат
еля 

Временные 
характерис

тики 
показателя 

Алгоритм 
формирован
ия (формула) 

и 
методологич

еские 
пояснения к 
показателю 

Базовые 
показатели 

(используем
ые в 

формуле) 

Метод сбора 
информации

, индекс 
формы 

отчетности, 
источник 

информации 

Пун
кт 

ФП
СР 

Объект 
и 

единица 
наблюде

ния 

Охват 
единиц 

совокупн
ости 

Ответстве
нный за 

сбор 
данных по 
показател

ю 

Срок 
предоставле
ния годовой 

отчетной 
информаци

и 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 

Площадь 
построенн
ого 
стандартн
ого жилья 

Тысяча 
квадра
тных 
метров 

Опреде
ляется 
площад
ь 
построе
нного 
стандар
тного 
жилья 
на 
террито
рии 

Годовая {

𝑛

1

𝑆
ПСЖ

 

SПСЖ – 
площадь 
построенног
о 
стандартного 
жилья на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Корякского 
округа; 

Внутренняя 
отчетность 
Министерст
ва 
строительст
ва и 
жилищной 
политики 
Камчатског
о края 

- 

Количес
тво 
квадрат
ных 
метров 

Сплошно
е 
наблюден
ие 

Министерс
тво 
строительс
тва и 
жилищной 
политики 
Камчатско
го края 

Первый 
квартал 
года 
следующего 
за отчетным 

 



Корякс
кого 
округа 

n – число 
муниципальн
ых 
образований 
Корякского 
округа, в 
которых 
построено  
стандартное 
жилье 


